

KPZ.271.50.2020

Uczestnicy Postępowania

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Dostawa i dystrybucja energii elektrycznej dla Urzędu Miasta Ostrołęki i jednostek podległych”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Zamawiający: Miasto Ostrołęka działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.), przekazuje Wykonawcom wyjaśnienie i zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1

SIWZ, Rozdział 21 pkt. 21.5, Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 5 ust. 1 pkt. 2) lit. a), Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 15 ust. 2 drugi - Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD oraz zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: *„Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany treści pkt 21.5 SIWZ, który przyjmuje brzmienie:

„21.5 Ceny jednostkowe netto podane przez wykonawcę w Szczegółowym Formularzu Cenowym **pozostaną przez cały okres realizacji umowy niezmiennie** z zastrzeżeniem § 5 ust. 1 pkt. 2) lit. a Części II SIWZ wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego.”

Zamawiający modyfikuje SIWZ Część II:

Nowe brzmienie § 5 ust. 1 pkt 2 lit. a:

„a) zmiana ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej następuje w przypadku zmiany Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Powyższa zmiana następuje od dnia wejścia w życie nowej Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy. Wykonawca każdorazowo poinformuje Zamawiającego o zmianie cen.”

Pytanie 2

Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 2 ust. 1 i ust. 4 - Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje

informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: *„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”*

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź:

Zamawiający w § 2 w ust. 1, 2 i 3 szczegółowo opisał wartość umowy oraz sposób ustalania cen jednostkowych dostaw energii elektrycznej.

Paragraf 2 ust. 4 przewiduje sposób ustalania ceny dostawy energii elektrycznej po przekroczeniu prognozowanego zużycia, o którym mowa w ust. 2.

Zamawiający modyfikuje SIWZ Część II:

W § 2 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Wykonawca co kwartał przedstawi Zamawiającemu ilość i koszty zużytej energii elektrycznej przez Zamawiającego.”

Pytanie 3

Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 5 ust. 1 pkt. 1) lit. a) - Informujemy, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio do OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: *„Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urzędzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.”*

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje SIWZ Część II:

W § 2 umowy dodaje się ust. 5 o treści:

„5. W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Pytanie 4

Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 5 ust. 1 pkt. 2) lit. a) - Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy

taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wskazuje, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx ,zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *"Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 5

Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 6 ust. 1 pkt. 1) - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i usług. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: *„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”* W przypadku zgody na powyższe, prośba o usunięcie sformułowania „w aneksie” znajdującego się w ust. 3 niniejszego paragrafu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 6

Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 7 - W związku z zawarciem w treści Umowy wyjątków od konieczności sporządzenia aneksu w przypadku zmiany Umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie sformułowania *„.....chyba że w treści Umowy określono inny sposób zmiany.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 7

Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 8 pkt 2) - W § 5 ust. 1 pkt. 2 lit. b) wzoru umowy w sprawie zamówienia publicznego została wskazana automatyczna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przepisów prawnych bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy. Nawiązując do powyższego, czy Zamawiający również w tym przypadku wymaga dostarczenia pisma zawierającego uzasadnienie wprowadzonych zmian oraz opis sposobu wyliczenia nowych cen jednostkowych? Jeżeli, tak to wnosimy o rezygnację z tego wymogu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 8

Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 10 - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak

możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 10 umowy.

Pytanie 9

Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 12 ust. 4 oraz Część III SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – rozdział I pkt. 9 oraz rozdział II pkt. 4 i 6 - Z uwagi na rozbieżności pojawiające się w dokumentacji przetargowej, prosimy o wskazanie, czy przedmiotem zamówienia ma być objęta zarówno dostawa, jak i dystrybucja energii elektrycznej (umowa kompleksowa), czy też wyłącznie dostawa energii (umowa sprzedaży energii elektrycznej)? Celem należytego wykonania powinności wynikających z zawartej umowy, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest, jak wskazano w nazwie zamówienia, „Dostawa i dystrybucja energii elektrycznej dla Urzędu Miasta Ostrołęki i jednostek podległych”.

Pytanie 10

Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 15 ust. 1 oraz Część III SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 5 - Wykonawca informuje, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

Odpowiedź:

W § 15 w ust. 5 określono okres rozliczeniowy po otrzymaniu odczytu liczników od OSD.

Ze względu na błąd w numeracji w § 15 Zamawiający modyfikuje numerację.

Zamawiający modyfikuje SIWZ Część II:

Nowe brzmienie § 15;

- „1. Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w okresach miesięcznych.
2. Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru, jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w Szczegółowym Formularzu Cenowym Wykonawcy. Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki.
3. Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.
4. Rozliczenia z tytułu świadczenia usługi dystrybucji odbywać się będą zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD na podstawie stawek zawartych w aktualnej Taryfie OSD zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

5. Faktury rozliczeniowe wystawiane będą przez Wykonawcę na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od operatora systemu dystrybucyjnego.
6. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.
7. Do każdej faktury Wykonawca załączy specyfikację określającą ilości energii elektrycznej pobranej w poszczególnych urządzeniach pomiarowych oraz wysokości należności z tego tytułu.
8. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za pobraną energię Wykonawca dokona korekt uprzednio wystawionych faktur VAT.
9. W przypadku nie dotrzymania terminu płatności faktur Wykonawca może obciążyć Zamawiającego odsetkami ustawowymi za opóźnienie w transakcjach handlowych.
10. O zmianach danych kont bankowych lub danych adresowych Strony zobowiązują się wzajemnie powiadamiać w formie pisemnej.
11. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży do Wykonawcy pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kserokopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni od daty jej otrzymania. W przypadku uchybienia 14 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji, Wykonawca udzieli bonifikaty w wysokości określonej Prawem energetycznym oraz obowiązującymi rozporządzeniami do ww. ustawy.
12. Okres płatności rozpoczyna swój bieg od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.”

Pytanie 11

Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 15 ust. 4 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 12

Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 15 ust. 10 - Zamawiający określił, iż okres płatności rozpoczyna swój bieg od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT, co powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego w przypadku gdy zostanie złożona reklamacja w stosunku do spornej faktury. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez wprowadzenie doprecyzowania iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 13

Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 16 ust. 1 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 2 tygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności

Prosimy o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa energetycznego tj. art. 6 b ust. 2 poprzez modyfikację zapisu do treści „Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający, zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną oraz świadczone usługi dystrybucji, co najmniej przez okres 30 dni.....”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 14

Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 20 ust. 1 lit c) - Wnosimy o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 15

Część II SIWZ, Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego - § 22 - W związku z zawarciem w treści Umowy wyjątków od konieczności sporządzania aneksu w przypadku zmiany Umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie sformułowania „.....chyba że w treści Umowy określono inny sposób zmiany.”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje SIWZ Część II:

Nowe brzmienie § 22;

„§ 22

Wszelkie zmiany w umowie, z wyłączeniem § 5 ust. 1 pkt. 2 litera a, mogą nastąpić wyłącznie za zgodą Stron wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności.”

Pytanie 16

Załącznik nr 6 – wykaz punktów poboru energii elektrycznej - Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres

korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 17

Załącznik nr 6 – wykaz punktów poboru energii elektrycznej - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź:

W części punktów poboru energii w chwili obecnej zamówiona jest inna moc i taryfa niż określona w załączniku 6.

Zamawiający modyfikuje SIWZ Część II:

W umowie w § 2 dodano ust. 5 o treści jak w odpowiedzi na pytanie 3.

Pytanie 18

Załącznik nr 6 – wykaz punktów poboru energii elektrycznej - Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych punktów poboru energii. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w obowiązujących obecnie umowach dla kilkunastu PPE są inne grupy taryfowe i inna moc umowna.

Zamawiający modyfikuje SIWZ Część II:

W § 2 umowy dodano ust. 5 o treści jak w odpowiedzi na pytanie 3.

Pytanie 19

Załącznik nr 6 – wykaz punktów poboru energii elektrycznej - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Wszystkie umowy są kompleksowe obowiązują do 31 marca 2021 r.

Pytanie 20

Załącznik nr 6 – wykaz punktów poboru energii elektrycznej – Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie ww. załącznika o numer ewidencyjny dla każdego punktu poboru.

Odpowiedź:

Z uwagi na konieczność wystąpienia o numer ewidencyjny punktów poboru energii do aktualnego Wykonawcy, (którym jest PGE Obrót S.A), uzupełniony załącznik będzie dostarczony dla wybranego Wykonawcy.

Pytanie 21

Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy – pkt. 5 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Akceptujemy 21 dniowy termin płatności rachunków / faktur, licząc od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 22

Załącznik 1a – szczegółowy formularz cenowy - Informujemy, że w załączonym formularzu nie zostały wykazane następujące składniki opłat dystrybucyjnych: opłata OZE, opłata kogeneracyjna oraz opłata mocowa. Wnosimy zatem o dostosowanie formularz cenowego i dodanie kolumn do wyliczenia ww. opłat

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował Załącznik Nr 1a – Szczegółowy formularz cenowy - dodając odpowiednie kolumny do wyliczenia kosztów usługi dystrybucyjnej.

Pytanie 23

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 poz. 755 z późn. zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na

wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy pod warunkiem, że będzie uwzględniał istotne postanowienia umowy i nie będą sprzeczne z projektem umowy zawartym w SIWZ – część II Wzór umowy.

Pytanie 24

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do wzoru umowy w sprawie zamówienia publicznego zapisu następującej treści: *„W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”*

Odpowiedź:

Odpowiedź w pytaniu nr 17.

Pytanie 25

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak. Sposób podpisania umowy zostanie uzgodniony z wyłonionym Wykonawcą.

Pytanie 26

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował nw. dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty.

W załączeniu zmodyfikowane:

- Część II SIWZ: wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego,
- Załącznik nr 1a- Szczegółowy Formularz Cenowy.

Pozostałe warunki specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Aneta Gutowska-Grucelska
Sekretarz Miasta